E DESENVOLVIMENTO URBANO, EM DIVERSAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE 
CORUMBÁ-MS, pela proposta mais vantajosa para a Administração Pública 
Municipal, a proposta da empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº. 82.595.174/0001-09, no Valor de R$ 24.946.411,67 (vinte e quatro milhões, 
novecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e sete 
centavos).
Data de Assinatura: 07/08/2023.
Assina: Ricardo Campos Ametlla- Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos.

Aviso de HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

[...]

REFORMA DO CENTRO DE SAÚDE DA MULHER, LOCALIZADO NA RUA XV DE 

NOVEMBRO, 854 - CENTRO, MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, pela proposta mais 
vantajosa para Administração Pública Municipal, a proposta da Empresa AGILITY 
SERVIÇOS INTEGRADOS - LTDA, inscrita no CNPJ n.° 41.757.793/0001-75, 
sendo o valor total de R$ 1.843.350,52 (um milhão, oitocentos e quarenta e três 
mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos).
Data assinatura: 08/08/2023.
Assina: Beatriz Silva Assad - Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Público Eletrônico nº 39/2023
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de troféus e medalhas

[...]

LOPES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 
37.489.492/0001-30
Objeto: contratação de empresa especializada para atender eventuais 
necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de refrigeração, 
incluindo o fornecimento de peças para atender a AGETRAT.
Valor: R$ 1.020,00 (Um mil e vinte reais)
As despesas decorrentes dos serviços correrão da seguinte forma:
Órgão Orçamentário: 02.37 Secretaria Municipal de Infraestrutura Hab. e Serv. 
Públicos
Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72 Agência Municipal de Trânsito e Transporte
Projeto de Atividade:

[...]

Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 15 (quinze) dias, com 
início em 26/05/2023 e término em 09/06/2023, conforme processo nº 17067/2023 
de 29/05/2023;

XXI- ROSIANE NEVES SOARES MORENO, matrícula 11027, Agente de 
Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 274 (duzentos 
e setenta e quatro) dias, com início em 02/04/2023 e término em 31/12/2023, 
conforme processo nº 12144/2023 de 14/04/2023;

XXII- SOLOMAR BENIGNO SALES, matrícula 1978, Guarda Civil Municipal, 
lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, 04 (quatro)

[...]

Secretaria Municipal de Governo e a empresa M C ROCHA LTDA -                    
CNPJ: 35.842.015/0001-81
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para 
atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município 
de Corumbá.
Valor: O Valor da carta contrato é de R$ 779,00 (setecentos e setenta e nove 
reais), conforme Nota de Empenho nº 184/2023.
Dotação Orçamentária:

35 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
022710 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
4020 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
734 FICHA

Prazo de Vigência Contratual:

[...]

DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA - CNPJ: 26.328.458/0001-68
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para 
atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município 
de Corumbá.
Valor: O Valor da carta contrato é de R$ 1.180,20 (mil e cento e oitenta reais e 
vinte centavos), conforme Nota de Empenho nº 185/2023.
Dotação Orçamentária:

35 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
022710 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
4020 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
734 FICHA